
Id: NDRKE-DKUBO-NDTHM-RXCQR-FJSWZ. Podpisany Strona 1 z 5

UCHWAŁA NR LVII/289/10
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 4 maja 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Kowary na rok 2010 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240) Rada Miejska w Kowarach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta o kwotę 264.743,00 zł, z tego: 

1)W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, zwiększa się dochody o kwotę 80.800,00 zł, z tym że: 

a) w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, zwiększa się dochody o kwotę 30.800,00 zł; 

b) w rozdziale 70095 – Pozostała działalność, zwiększa się dochody o kwotę 50.000,00 zł. 

2)W dziale 801 – Oświata i wychowanie, zwiększa się dochody o kwotę 12.000,00 zł. 

3)W dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększa się dochody o kwotę 25.800,00 zł, z tym że: 

a) w rozdziale 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, zwiększa się dochody o kwotę 20.000,00 zł; 

b) w rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej, zwiększa się dochody o kwotę 5.800,00 zł. 

4)W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, zwiększa się dochody o kwotę 146.143,00 zł, z tym że: 

a) w rozdziale 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży, zwiększa się dochody o kwotę 16.800,00 zł; 

b) w rozdziale 85415 – Pomoc materialna dla uczniów, zwiększa się dochody o kwotę 129.343,00 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta o kwotę 264.743,00 zł, z tego: 

1)W dziale 600 – Transport i łączność, zwiększa się wydatki na zadania inwestycyjne o kwotę 13.000,00 zł, z tym 
że: 

a) zwiększa się wydatki na zadanie pn."Modernizacja dróg w Kowarach - przebudowa łącznika ul. Chopina i ul. 
Św.Anny" o kwotę 18.000,00 zł; 

b) zmniejsza się wydatki na zadanie pn."Modernizacja i rozbudowa układu komunikacyjnego miasta Kowary - 
Etap I: ścieżka rowerowa na odcinku od ul. Dworcowej do ul. Głównej" o kwotę 5.000,00 zł. 

2)W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, zwiększa się wydatki o kwotę 99.460,00 zł, z tym że: 

a) w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, zwiększa się wydatki o kwotę 36.960,00 zł; 

b) w rozdziale 70095 – Pozostała działalność, zwiększa się wydatki o kwotę 62.500,00 zł. 

3)W dziale 801 – Oświata i wychowanie, zwiększa się wydatki o kwotę 14.400,00 zł. 

4)W dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększa się wydatki o kwotę 29.800,00 zł, z tym że: 

a) w rozdziale 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, zwiększa się wydatki o kwotę 24.000,00 zł; 

b) w rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej, zwiększa się wydatki o kwotę 5.800,00 zł. 

5)W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, zwiększa się wydatki o kwotę 150.653,00 zł, z tym że: 

a) w rozdziale 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży, zwiększa się wydatki o kwotę 20.160,00 zł; 

b) w rozdziale 85415 – Pomoc materialna dla uczniów, zwiększa się wydatki o kwotę 130.493,00 zł. 

6)W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zmniejsza się wydatki o kwotę 13.000,00 zł. 

7)W dziale 926 – Kultura fizyczna i sport, zmniejsza się wydatki o kwotę 29.570,00 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w zakresie załączników: 

1)Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/281/10 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 30 marca 2010 r. Zadania 
inwestycyjne w 2010 roku otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 



Id: NDRKE-DKUBO-NDTHM-RXCQR-FJSWZ. Podpisany Strona 2 z 5

4. W wyniku wprowadzonych zmian ustala się: 

1)Dochody budżetu Miasta w wysokości 26.258.736,00 zł 

2)Wydatki budżetu Miasta w wysokości 33.972.736,00 zł 

a) w tym wydatki majątkowe w wysokości 5.579.117,00 zł. 

5. Źródłem pokrycia deficytu budżetu są przychody z tytułu: 

1)kredytów w wysokości 7.074.000,00 zł 

2)pożyczek w wysokości 640.000,00 zł. 

Szczegółowe zestawienie zmian według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera 
Załącznik Nr 1 Dochody budżetu Miasta na 2010 rok oraz Załącznik Nr 2 Wydatki budżetu Miasta na 2010 rok 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Cwynar



Id: NDRKE-DKUBO-NDTHM-RXCQR-FJSWZ. Podpisany Strona 3 z 5

Uzasadnienie

1. Zwiększenie dochodów budżetu Miasta o kwotę 264.743,00 zł wynika z: 

1)W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa – pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB.III.3011-23/10-3 z 14 
kwietnia 2010 r. w związku z decyzją Ministra Finansów z dnia 30 marca 2010 r. Nr FS5-4135-
2/02/134/KCO/2010 – dotacja celowa na realizację zadań wynikających z programu wieloletniego „Program na 
rzecz społeczności romskiej w Polsce”. 

2)W dziale 801 – Oświata i wychowanie – pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB.III.3011-23/10-3 z 14 kwietnia 
2010 r. w związku z decyzją Ministra Finansów z dnia 30 marca 2010 r. Nr FS5-4135-2/02/134/KCO/2010 – 
dotacja celowa na realizację zadań wynikających z programu wieloletniego „Program na rzecz społeczności 
romskiej w Polsce”. 

3)W dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększenie dochodów wynika z: 

a) w rozdziale 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, zwiększenie dochodów na skutek pisma Wojewody 
Dolnośląskiego nr FB.III.3011-23/10-3 z 14 kwietnia 2010 r. w związku z decyzją Ministra Finansów z dnia 
30 marca 2010 r. Nr FS5-4135-2/02/134/KCO/2010 – dotacja celowa na realizację zadań wynikających 
z programu wieloletniego „Program na rzecz społeczności romskiej w Polsce”; 

b) w rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej, zwiększenie dochodów w wyniku pisma Wojewody 
Dolnośląskiego nr PS-III-3050-57-10 z 08 kwietnia 2010 r. 

4)W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, zwiększenie dochodów wynika z: 

a) w rozdziale 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży - pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB.III.3011-23/10-3 z 14 kwietnia 2010 r. 
w związku z decyzją Ministra Finansów z dnia 30 marca 2010 r. Nr FS5-4135-2/02/134/KCO/2010 – dotacja 
celowa na realizację zadań wynikających z programu wieloletniego „Program na rzecz społeczności romskiej 
w Polsce”; 

b) w rozdziale 85415 – Pomoc materialna dla uczniów, zwiększenie dochodów w związku z pismem Wojewody 
Dolnośląskiego nr FB.III.3011-23/10-3 z 14 kwietnia 2010 r. w związku z decyzją Ministra Finansów z dnia 
30 marca 2010 r. Nr FS5-4135-2/02/134/KCO/2010 – dotacja celowa na realizację zadań wynikających 
z programu wieloletniego „Program na rzecz społeczności romskiej w Polsce” oraz pismem Wojewody 
Dolnośląskiego nr KO-WO-0341/8B/2010 z 01 kwietnia 2010 r. w związku z decyzją Ministra Finansów 
z dnia 23 marca 2010 r. Nr FS5-4135-8/02/121/DDI/2010 – dotacja celowa na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

2. Zwiększenie wydatków budżetu Miasta o kwotę 264.743,00 zł wynika z: 

1)W dziale 600 – Transport i łączność, zwiększenie wydatków na zadania inwestycyjne, z tym że: 

a) na realizację zadania pn. Modernizacja dróg w Kowarach – przebudowa łącznika ul. Chopina i ul. Św.Anny” - 
zwiększenie wydatków na wniosek Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej 
i Ochrony Środowiska; 

b) na realizację zadania pn."Modernizacja i rozbudowa układu komunikacyjnego miasta Kowary - Etap I: 
ścieżka rowerowa na odcinku od ul. Dworcowej do ul. Głównej" zmniejszenie wydatków. 

2)W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, zwiększenie wydatków na skutek pisma Wojewody Dolnośląskiego 
nr FB.III.3011-23/10-3 z 14 kwietnia 2010 r. w związku z decyzją Ministra Finansów z dnia 30 marca 2010 r. Nr 
FS5-4135-2/02/134/KCO/2010 – dotacja celowa na realizację zadań wynikających z programu wieloletniego 
„Program na rzecz społeczności romskiej w Polsce” oraz wkład własny w finansowanie zadań Programu na rzecz 
społeczności romskiej w Polsce w 2010 roku. 

3)W dziale 801 – Oświata i wychowanie - pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB.III.3011-23/10-3 z 14 kwietnia 
2010 r. w związku z decyzją Ministra Finansów z dnia 30 marca 2010 r. Nr FS5-4135-2/02/134/KCO/2010 – 
dotacja celowa na realizację zadań wynikających z programu wieloletniego „Program na rzecz społeczności 
romskiej w Polsce” oraz wkład własny w finansowanie zadań Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce 
w 2010 roku. 

4)W dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększenie wydatków w wyniku: 



Id: NDRKE-DKUBO-NDTHM-RXCQR-FJSWZ. Podpisany Strona 4 z 5

a) w rozdziale 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze - pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB.III.3011-
23/10-3 z 14 kwietnia 2010 r. w związku z decyzją Ministra Finansów z dnia 30 marca 2010 r. Nr FS5-4135-
2/02/134/KCO/2010 – dotacja celowa na realizację zadań wynikających z programu wieloletniego „Program 
na rzecz społeczności romskiej w Polsce” oraz wkład własny w finansowanie zadań Programu na rzecz 
społeczności romskiej w Polsce w 2010 roku. 

b) w rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej, zwiększenie wydatków na skutek pisma Wojewody 
Dolnośląskiego nr PS-III-3050-57-10 z 08 kwietnia 2010 r. – dotacja celowa na wypłatę dodatków 
w wysokości 250,00 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2010. 

5)W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, zwiększenie wydatków związane z: 

a) w rozdziale 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży - pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB.III.3011-23/10-3 z 14 kwietnia 2010 r. 
w związku z decyzją Ministra Finansów z dnia 30 marca 2010 r. Nr FS5-4135-2/02/134/KCO/2010 – dotacja 
celowa na realizację zadań wynikających z programu wieloletniego „Program na rzecz społeczności romskiej 
w Polsce” oraz wkład własny w finansowanie zadań Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce 
w 2010 roku.; 

b) w rozdziale 85415 – Pomoc materialna dla uczniów, zwiększenie wydatków na skutek pisma Wojewody 
Dolnośląskiego nr FB.III.3011-23/10-3 z 14 kwietnia 2010 r. w związku z decyzją Ministra Finansów z dnia 
30 marca 2010 r. Nr FS5-4135-2/02/134/KCO/2010 – dotacja celowa na realizację zadań wynikających 
z programu wieloletniego „Program na rzecz społeczności romskiej w Polsce” oraz wkład własny 
w finansowanie zadań Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce w 2010 roku, oraz pisma Wojewody 
Dolnośląskiego nr KO-WO-0341/8B/2010 z 01 kwietnia 2010 r. w związku z decyzją Ministra Finansów 
z dnia 23 marca 2010 r. Nr FS5-4135-8/02/121/DDI/2010 – dotacja celowa na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

6)W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

a) w rozdziale 90003 - Oczyszczanie miast i wsi, zmniejszenie wydatków na wniosek Kierownika Referatu 
Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska – zapewnienie środków na 
realizację zadania pn. Modernizacja dróg w Kowarach – przebudowa łącznika ul. Chopina i ul. Św.Anny”. 

b) w rozdziale 90095 - Pozostała działalność, zwiększenie wydatków na zakup wyposażenia trzech placów zabaw 
na terenie Miasta. 

7)W dziale 92605 – Kultura fizyczna i sport, zmniejszenie wydatków – środki na zabezpieczenie wkładu własnego 
w finansowanie zadań Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce w 2010 roku. 

3. Inicjatywa uchwałodawcza Burmistrz Miasta Kowary. 



Id: NDRKE-DKUBO-NDTHM-RXCQR-FJSWZ. Podpisany Strona 5 z 5

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVII/289/10

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 4 maja 2010 r.

Zalacznik1.pdf

DOCHODY BUDŻETU MIASTA 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVII/289/10

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 4 maja 2010 r.

Zalacznik2.pdf

WYDATKI BUDŻETU MIASTA 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVII/289/10

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 4 maja 2010 r.

Zalacznik3.pdf

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2010 ROKU 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf

